РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 172
	30.11.2016
	х. Плотников

	О внесении изменений в постановление администрации Глубочанского сельского поселения от 01.03.2012 № 11 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной  услуги  «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» в Администрации Глубочанского сельского поселения»

В целях приведения постановления администрации Глубочанского сельского поселения от 01.03.2012 № 11 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной  услуги  «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» в Администрации Глубочанского сельского поселения» в соответствие с Федеральным законодательством
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Глубочанского сельского поселения от 01.03.2012 № 11 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной  услуги  «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» в Администрации Глубочанского сельского поселения» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Глубочанского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Глубочанского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Администрации

Глубочанского сельского поселения
	Э.Ю. Беседин

	Постановление вносит

специалист 1 категории

Приложение

к постановлению

Главы Администрации

Глубочанского сельского поселения
от 30.11.2016 № 172
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации Глубочанского сельского поселения от 01.03.2012 № 11 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной  услуги  «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» в Администрации Глубочанского сельского поселения»
 В Приложение № 1:

1. В пункте 10 исключить слова:

«- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность заявителя;

- документ, подтверждающий право представителя интересов заявителя (доверенность);».

2. Пункт 10 дополнить третьим абзацем следующего содержания:

«Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные пунктами 3 и 4 части 2 статьи 23 Жилищного Кодекса РФ, а также в случае, если право на переводимое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, правоустанавливающие документы. Для рассмотрения заявления о переводе помещения Администрация Глубочанского сельского поселения запрашивает следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены заявителем по собственной инициативе:
 1) правоустанавливающие документы на переводимое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;

2) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);

3) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение.».
3. В пункте12 первое предложение дополнить словами следующего содержания:
«- перевод жилого помещения в нежилое помещение в целях осуществления религиозной деятельности не допускается;

- перевод жилого помещения в наемном доме социального использования в нежилое помещение не допускается.».
	Глава Администрации
Глубочанского сельского поселения
	Э.Ю. Беседин